
> NA ROZJEZD

Milá Přemyslovno, 
milý Přemyslovce,
slavný rod, který založila tvá prapra- (a ještě mnoho pra-) bába 
Libuše a tvůj prapra- (a ještě mnoho pra-) děd Přemysl Oráč, zná 

^ každý. Vzešli z něj první vládci české země, kteří v dalších čtyřech 
g stoletích z malého knížectví v srdci Čech postupně vytvořili 

mocné království v srdci Evropy.
■2. Jasně, že o Přemyslovcích jste se učili ve škole. Vsadíme se ale, že
6 na mnohá jejich tajemství už nezbyl čas. Víš třeba, že Přemyslovci_y
2 málem vymřeli po meči už na začátku 11. století? Po smrti Bole- 
« slava II. se stal knížetem jeho nejstarší syn Boleslav III. Táhlo mu už 
S na pětatřicet, neměl děti, a proto měl strach, že ho jeho dva mladší 
ь a oblíbenější bráchové o knížecí stolec oberou. A tak se rozhodl 
^ zbavit se jich. Prostředního bratra Jaromíra nechal vykastrovat a na 

nejmladšího Oldřicha poslal vrahy. Ten jim však unikl a po dlouhých 
a krutých tahanicích o vládu se stal knížetem právě on. Oldřich 
také zplodil syna, čímž Přemyslův rod zachránil před zkázou. 
Jenže mělo to háček. Jaký? To už se dozvíš v našem článku. Stejně 

tak v něm vyvrátíme některé slavné přemyslovské mýty. Před
stav si, že Boleslav nejspíš zabil svého staršího 

bratra Václava omylem! To jsou 
věci, co? Další tajemství Přemy
slovců odhalíš na straně 8.

Co rozpoutalo nejhorší čarodějnický 
proces v dějinách?

Takfbrodiu 
jiná královně
Kristýna 
Švédská se 
oblékala a cho
vala jako muž

s
Co čekalo na lidi ve 

starověku po smrti?

m* ' m mГм v Г!
VELKÝ PLAKAT

+ 2 skvělé dárky Tajemný Stonehenge


